sucesivo (8 eventos) y concierto para delinquir, luego de que se 
acreditara que a través de la empresa SUTRANSCOOP, de la cual 
era el representante legal, ingresó 76 máquinas amparadas en 
67 juegos de documentos de transporte y manifiestos generados 
por mercancía, declarada por un valor global de TRECE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 
$13.531.569.943 (…) la actividad delictiva atribuida a este 
ciudadano ocurrió en el interregno de marzo de 2009 a mayo de 
2012 (…) Entre la culminación de la actividad delictiva y la 
adquisición del activo vinculado al presente proceso, 
transcurrieron un poco más de doce meses”.